Договор (б/н)

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Петрозаводск                                                                                        "___" ___________ 2025 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Петрозаводского

городского округа «Спортивная школа № 1», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

директора Загорских Ирины Анатольевны, действующего на основании Устава и Лицензии на

осуществление образовательной деятельности № Л035-01219-10/00621778 от 19.10.2022 г.,

выданной Министерством образования и спорта Республики Карелия, с одной стороны,

и _________________________________________________________________________________,

    (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя  несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего (их),

именуемого (ых) в дальнейшем «Обучающийся («Обучающиеся»), с другой стороны, совместно

именуемые «Стороны» в соответствии с Положением об оказании платных услуг учреждения

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.   Исполнитель предоставляет по заявке Заказчика, а Заказчик оплачивает платную

образовательную услугу (далее – Услугу) по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе «Здоровье-детям» физкультурно-спортивной направленности.

1.2.   Срок оказания услуги составляет: с даты заключения договора по «30» июня 2026 г. (с

условием пролонгации договора в соответствии с п. 8.2.). Началом обучения по  программе

является дата зачисления Обучающегося приказом директора.

1.3.   Форма предоставления услуги – очная, групповая.

1.4.   Занятия проводятся по учебному плану и расписанию Исполнителя, продолжительностью

45 минут, 2 раза в неделю, за исключением государственных праздничных дней, официально

объявленных дней карантина или действия обстоятельств непреодолимой силы (п. 7.2. договора).

1.5.   Обучение по программе не сопровождается итоговой аттестацией и выдачей документов об

образовании.

1.6.   Место оказания услуги: г. Петрозаводск, МУ ДО «СШ № 1», ул. Повенецкая,1; ул.

Ключевая,14 (в зависимости от места проведения занятий).

 2. Обязанности Исполнителя

2.1.  Оказать Услуги Обучающемуся (Обучающимся):

1. ________________________________________________________________________________

                            (фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего)

_________________________________________________________________________________________________,

(место нахождения/адрес места жительства несовершеннолетнего, телефон несовершеннолетнего (при наличии))

2. ________________________________________________________________________________

                            (фамилия, имя, отчество (при наличии) несовершеннолетнего)

______________________________________________________________________________________________,

(место нахождения/адрес места жительства несовершеннолетнего, телефон несовершеннолетнего (при наличии))

при условии предоставления необходимых документов: медицинского заключения о

принадлежности несовершеннолетнего к медицинской группе для занятий физической

культурой, данных  Свидетельства о рождении Обучающегося (Обучающихся).

2.2.  Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной в разделе 1

настоящего договора. Услуга оказывается в соответствии с учебным планом и расписанием по

программе Исполнителя.

2.3. Обеспечить наличие помещений, соответствующих санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

2.4.  Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия эмоционального благополучия.

2.5. Сохранить место в группе за Обучающимся при соблюдении следующих условий:

-  в случае болезни и лечения Обучающегося или карантина при предоставлении Заказчиком

подтверждающих документов;

-  на время домашнего режима, необходимого для Обучающегося сроком не более 1 месяца

при наличии заключения детской поликлиники;

-  на время отпуска Заказчика (по его заявлению в письменной форме, поданному не позднее,

чем за 3 календарных дня до предполагаемого отпуска).

2.6. Информировать Заказчика по его личному запросу о достижениях Обучающегося.

2.7. Ознакомить Заказчика с нормативными документами Учреждения, предоставив

информацию в соответствии с Законодательством РФ по образовательной организации.

3.   Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные Обучающемуся образовательные услуги.

3.2. Предоставить все необходимые документы для заключения настоящего Договора.

3.3. Лично приводить и забирать Обучающегося после занятий. Передача Обучающегося иным

лицам возможна только под личную ответственность Заказчика.

3.4. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактных данных.

3.5.  Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию. Не

допускать пропусков без уважительной причины.

3.6.  По любым вопросам работы учреждения обращаться к Администрации МУ ДО «СШ № 1».

3.7.  Проявлять уважение ко всем работникам Исполнителя.

3.8.  Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

3.9.  Обеспечить наличие у Обучающегося спортивной формы и обуви в составе: футболка

(майка) любого цвета, шорты (мальчикам), шорты или лосины (девочкам), чешки или мягкая

спортивная обувь (не кроссовки), носки, у девочек - уложенные в короткую причёску волосы.

3.10.  Обеспечить отсутствие у Обучающегося украшений, продуктовых и игровых предметов во

время оказания Услуги.

3.11. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от

занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.12. Уведомить Исполнителя о причине прекращения посещения занятий Обучающимся.

3.13.  Следить за поведением Обучающегося и нести ответственность за его безопасность до

начала и после окончания занятий в помещениях МУ ДО «СШ № 1».

4. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

4.1.  Права Исполнителя:

4.1.1.   Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, составлять расписание занятий в

соответствии с возможностями Учреждения.

4.1.2. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания услуг Обучающемуся, вследствие его

индивидуальных особенностей, делающих невозможным или нецелесообразным оказание

данных услуг.

4.1.3. Отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающее

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. Права Заказчика:

4.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

4.2.2.  Получать полную и достоверную информацию об оценке умений и навыков

Обучающегося, а также о критериях этой оценки.

4.2.3. Расторгнуть настоящий договор в случае отказа от данных услуг, или в случае

невозможности оплачивать Услуги, уведомив Исполнителя об этом письменно за 5 дней.

4.3. Права Обучающегося:

4.3.1. Пользоваться имуществом Исполнителя необходимым для осуществления

образовательного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.

4.3.2.  Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

5. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

5.1. Стоимость услуг определяется в соответствии с Постановлением Администрации

Петрозаводского городского округа об утверждении прейскуранта на платные услуги от

09.11.2023 г. № 4347 и составляет в сумме 300 рублей за одно занятие.

5.2. Полная стоимость услуг по настоящему договору в месяц устанавливается в зависимости от

количества проведённых занятий в месяц и составляет в сумме из расчета: количество занятий,

умноженное на стоимость одного занятия. Количество проведённых занятий определяется на

основании расписания и ежемесячного табеля тренера-преподавателя за отчетный месяц.

Информация по оплате предоставляется администратором школы и тренером-преподавателем.

5.3. Оплата производится ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем

оказания услуг, в безналичном порядке на расчётный счёт Исполнителя в платёжных банковских

сервисах с обязательным указанием всех необходимых реквизитов при оплате. Предоставление

подтверждающих оплату документов не требуется.

5.4. В случае пропуска Обучающимся проведённых занятий по уважительным причинам (п. 5.5.

Договора) размер оплаты подлежит перерасчёту на основании предоставления Заказчиком

документов, подтверждающих причину пропуска (п. 5.6. Договора). Произведённая оплата не

оказанных услуг (по уважительным причинам) засчитывается в счёт платежа за следующий

период обучения.

5.5. Пропуски занятий по уважительным причинам: болезнь, лечение, нахождение на домашнем

режиме Обучающегося; карантин; отпуск родителей; понижение температуры воздуха в зимнее

время до – 25°С; болезнь матери или отца, если они являются одинокими (при невозможности

привести Обучающегося на занятие другим лицом); прохождение Обучающимся медицинского

осмотра у врачей-специалистов; дата рождения Обучающегося.

5.6. Для подтверждения причин отсутствия Обучающегося на занятиях в указанных в п. 5.5.

случаях Заказчик предоставляет в Учреждение следующие документы: медицинскую справку,

копию листа временной нетрудоспособности, копию приказа с места работы родителей

(законных представителей) о предоставлении отпуска, письменную рекомендацию врача-

педиатра о домашнем режиме. Документы должны предоставляться в следующие сроки:

письменное уведомление Исполнителя об отпуске родителей - не позднее, чем за 3 (три) дня до

даты пропуска занятий; документы по болезни, карантину, лечению - не позднее 7 (семи)

рабочих дней с момента окончания события. В случае несвоевременного предоставления

подтверждающих документов, перерасчет платы за услуги не производится.

5.7. Не проведенные по вине Исполнителя занятия могут проводиться в дополнительно

указанное время, о котором предоставляется информация Заказчику услуг.

5.8. В случае задержки оплаты оказанных услуг, Заказчик обязан в течение 10 (десяти)

календарных дней погасить задолженность. При непогашении задолженности в указанный срок,

Исполнитель вправе отказать в оказании услуг по настоящему Договору и расторгнуть его в

одностороннем порядке, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов,

связанных с исполнением обязательств по Договору.

5.9. Увеличение стоимости услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости оказанных услуг с учетом установленного уровня

инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на

очередной финансовый год и плановый период.

5.10. В случае если Обучающийся не приступил к занятиям, и Заказчик не заявил о причине

отсутствия и о расторжении настоящего Договора в течение 30 (тридцати) календарных дней от

даты заключения Договора, то образовательная услуга считается невостребованной и место в

группе освобождается для другого Заказчика услуг. Договор будет считаться расторгнутым.

5.11. Информация по платным услугам размещается на официальном сайте учреждения

(https://dusshor1.ru/24591/5466/); в закрытом сообществе в социальной сети "ВКОНТАКТЕ":

«МУ ДО "СШ № 1" - Группы ОФП» (https://vk.com/club183819693?from=groups).

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых  заключен  настоящий  договор,  могут  быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в  соответствии  с  действующим законодательством Российской

Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по  соглашению  сторон. По  инициативе  одной

из  сторон  договор  может быть расторгнут по основаниям,  предусмотренным  действующим

законодательством Российской Федерации.

6.3.  Исполнитель  вправе  отказаться  от  исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему договору, либо  неоднократно  Заказчик и Обучающийся нарушают

иные  обязательства,  предусмотренные  настоящим  договором,  что  явно затрудняет

исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные  интересы занимающихся

и работников Исполнителя.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Заказчик и

Исполнитель несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации

и Договором.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств в случае, если надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным

вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при

данных условиях обстоятельств. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся в том числе:

социальные возмущения (забастовки, теракты, попытки государственного переворота, иные

вооруженные конфликты); военные конфликты и военные действия; массовые заболевания

(эпидемии); режим повышенной готовности, чрезвычайные ситуации, катастрофы природного

характера (землетрясения, наводнения и т.д.); пожары; международные санкции; вмешательство

органов государственной власти и применение запретительных мер государств; другие

обстоятельства, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

              8. Срок действия договора

8.1.   Настоящий  договор  вступает  в  силу  со  дня  его  заключения сторонами и действует до

«30» июня 2026 г.

8.2.  Если ни одна из сторон не уведомит другую о прекращении действия договора, то

настоящий договор пролонгируется на тех же условиях на каждый следующий учебный год по

программе обучения с сентября по июнь (включительно) без письменного оформления

пролонгации до достижения несовершеннолетним возраста 7 лет.

9. Заключительные положения

9.1. Договор  составлен  в   двух   экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих

равную юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.2. Стороны гарантируют, что их адреса, указанные в настоящем договоре, являются их

официально зарегистрированным местонахождением, а также, что корреспонденция,

направленная по данному адресу, будет считаться доставленной сторонам.

10. Подписи сторон

Исполнитель:        Заказчик:

МУ ДО «СШ № 1»,

Расчетный счет  03234643867010000600

Получатель платежа  Администрация

Петрозаводского городского округа

(МУ ДО «СШ № 1», л/сч 20066Ю12870)

Отделение - НБ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Карелия

г. Петрозаводск

ИНН 1001035093        КПП 100101001

БИК 018602104          ОКТМО 86701000

ОКАТО 86401000000

КБК 00000000000000000130,

40002 (дополнительная классификация)

Директор: _______________ И.А. Загорских

м.п.

ФИО ________________________________________

_____________________________________________

Паспортные данные: Серия______________________

№_________________ Дата выдачи _______________

Место нахождения/Адрес места жительства

_____________________________________________

_____________________________________________

Контактный

Телефон:______________________________________

Подпись:______________________________________